
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
10 февраля 2022 г.                                                                                                     № 594 
 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества 

Старооскольского городского округа 

на 2022-2024 годы  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Старооскольского городского округа на 2022-2024 годы, утвержденный 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября     

2021 года № 557, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1: 

 десятый абзац изложить в следующей редакции: 

 «2) от продажи долей в уставных капиталах хозяйственных обществ, акций 

акционерных обществ, находящихся в собственности Старооскольского городского 

округа:»; 

 одиннадцатый абзац изложить в следующей редакции: 

 «в 2022 году – 291,2 млн. рублей;»; 

1.2. Дополнить разделом 5 следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 



2 
 

«                                                                 Раздел 5 

Акции акционерных обществ, планируемые к приватизации 

 

№ 

п/п 

Наименование 

акционерного 

общества, 

место 

нахождения, 

ИНН, ОГРН 

Доля, 

принадлежащая 

Старооскольскому 

городскому округу 

(%) / количество 

акций (шт.) 

Количество акций, подлежащих 

приватизации 

 

Кол-во акций 

(шт.) / доля 

акций в 

общем кол-ве 

акций 

акционерного 

общества (%) 

Номинальная 

стоимость акций, 

рублей 

Предполагаемый срок приватизации 

1. 2022 год 

1.1. Открытое 

акционерное  

общество 

«Аэропорт 

Старый 

Оскол», 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

ул. Летная, д. 1 

ИНН 

3128049703, 

ОГРН 

1053109223782 

100 / 68 640 

 

68 640 / 100 6 864 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


